രുടെ അഭിപ്രായങ്ങളും സ്വരൂപിച്ചെടുത്ത്‌ അവയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി, കഴിവതും അഭ്യൂ

ഹങ്ങള്‍ ഒഴിവാക്കി അവരുടെ ജീവിതത്തിന്റെ ഒരു ചിത്രം ഇവിടെ രേഖപ്പെടുത്തുകയാണ്‌.

1919 ഏപ്രില്‍ 2-ാം തിയ്യതി (കൊ.വ. 1094, മീനം-21ന്‌, വ്യാഴാഴ്ച, കാര്‍ത്തിക

നക്ഷത്രത്തില്‍) കുന്നപ്പുഴയിലെ കിഴക്കേകോട്ടയില്‍ പത്മനാഭന്‍പിള്ളയുടെയും കാര്‍ത്ത്യാ

യനിയമ്മയുടെയും മൂന്നു പെണ്‍മക്കളില്‍ ഇളയവളായി സരസ്വതിയമ്മ ജനിച്ചു. പാര്‍വ്വ

തൃക്കാരനായ അച്ഛന്റെ വരുമാനമല്ലാതെ മറ്റ്‌ സമ്പാദ്യമൊന്നും അവര്‍ക്കുണ്ടായിരുന്നില്ല.